
7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 01 de Dezembro de 2016.

Estado, vedada a sua prorrogação.

Atividade:
45.101.064210010.6731
Natureza da Despesa:
3.3.90.30.00
Fonte: 0101

Em 29 de novembro de 2016.

André de Albuquerque Garcia
Secretário de Estado de Segurança 

Pública e Defesa Social
Protocolo 279635

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 056/2016

(PROCESSO Nº 75648989)
REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do Espírito 
Santo - PMES torna público que fará 
realizar licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, PARA 
REGISTRAR PREÇOS DE AÇUCAR, 
conforme descrição constante no 
ANEXO I do EDITAL, através do 

09:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia 

Informações através do telefone 
(0xx27) 3636-8612 com a Equipe 
de Apoio da CPL/PMES.

Vitória/ES, 01 de dezembro de 2016.

MARLUSSI MENEGHEL FONSECA

Protocolo 279672

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE RESULTADO DE 

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 047/2016

(PROCESSO Nº 75648989)
REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do Espírito 
Santo - PMES - torna público          para 
amplo conhecimento                    dos 
interessados o RESULTADO do 
Pregão Eletrônico nº 047/2016 
PARA REGISTRAR PREÇOS DE 
AÇÚCAR E ADOÇANTE LÍQUIDO, 
conforme descrição constante no 
ANEXO I do EDITAL.

SITUAÇÃO FINAL DOS LOTES:

LOTE 01: FRACASSADO;

LOTE 02: teve como vencedora 
a empresa J.C.P DA SILVA - 
COMERCIAL DESKART-ME, com 
o valor unitário de sua Proposta 
Comercial de R$ 3,20 (Três reais 
e vinte centavos);

O PROCESSO LICITATÓRIO 
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS, PARA CONSULTAS, 
NO QCG/PMES, SITO À AV. MARUÍPE, 

Nº 2111, MARUÍPE, VITÓRIA-ES.

Vitória/ES, 01 de dezembro de 2016.

MARLUSSI MENEGHEL FONSECA

Protocolo 279664

Polícia Civil   -  PC-ES -

 RESULTADO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A PCES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica 

, com 
base no art. 24, inciso IV,  e suas 
alterações posteriores. o que segue:

: Polícia Civil - PCES.
Contratado: BS CONSTRUTORA 
EIRELI-ME

: Art.24, 
Inciso IV, da Lei 8.666/93.
Objeto Contratado Prestação de 
Serviços, em caráter emergencial, 
visando a montagem e instalação 
de quadro de energia elétrica da 
Corregedoria Geral da PCES, com 
fornecimento de peças
Valor total: R$ 49.894,79 
(quarenta e nove mil, oitocentos e 
noventa e quatro reais e setenta e 
nove centavos)
Vitória, 30 de novembro de 2016.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Presidente da CPL/PCES

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS 
TERMOS.
Vitória, 30 de novembro de 2016.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado Chefe da Polícia Civil

Protocolo 279618

Secretaria de Estado da 

SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
Nº 017/2016

PROCESSO Nº. 75982226/2016
A Secretaria de Estado da Educação, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação de Obras e Serviços 
de Engenharia, após julgamento 
das propostas comerciais e análise 
da documentação de habilitação, 
nos termos do art. 1º, inciso VII da 
Lei Estadual 9.090/2008, de 23 de 
dezembro de 2008, torna público, 
de acordo com as disposições da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, o 
resultado da licitação:

 CONSTRUTORA 
ZANETTI LTDA EPP;
Habilitada - R$ 464.212,04;

 SCHULTZ 
CONSTRUTORA LTDA EPP;
Habilitada - R$464.300,08;

 ASR ENGENHARIA 
LTDA; Habilitada - R$ 493.067,56;
Em consequência, a Comissão 
comunica que o vencedor do 
certame TP 017/2016, objetivando 
a realização de obra de adequação 
civil e elétrica na EEEFM Conde de 

Linhares, localizada no município de 
Colatina/ES, com fornecimento de 
mão de obra e materiais, conforme 

é a empresa CONSTRUTORA 
ZANETTI LTDA EPP com o valor de 
R$ R$ 464.212,04 (Quatrocentos 
e sessenta e quatro mil, duzentos 
e doze reais e quatro centavos). 
As atas das sessões relializadas 
encontram-se à disposição dos 
interessados na sede da Secretaria 
de Estado da Educação, localizada 
na Av. César Hilal nº. 1.111, Sala 
306, Santa Lúcia, Vitória - ES, no 
horário de 09:00 às 17:00 horas, de 
segunda a sexta-feira.
Vitória, 30 de novembro de 2016.

Larisse Brunoro Grecco
Presidente CPL-OBRAS-SEDU

Eduardo Malini
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 279764

Secretaria de Estado da 

e Defesa do Consumidor   -  
PROCON -

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo nº 76111105
Contratante: Fundo Estadual de 
Defesa do Consumidor - FEDC/ES.
Contratada: Deonesio Antônio 
Depolo
Objeto: Aluguel de Jogos de Mesas 
e Cadeiras.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais)
Atividade: 14.422.0068.4847
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 000018

 Artigo 
24, inciso II, da Lei 8.666/93 e 
alterações.

Vitória, 30/11/2016.

DENIZE IZAITA PINTO
Diretora Presidente

Protocolo 279727

Secretaria de Estado da 

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa 

Espírito Santo   -  IDAF -
AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 0036/2016
(Repetição do Pregão Eletrônico 

nº 0032/2016)
O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - IDAF 
torna público, de acordo com as 
disposições da lei 8.666/93 e suas 
alterações, que não acudiram 
interessados na abertura da sessão 
pública do “Pregão Eletrônico nº 
0036/2016 (Repetição do Pregão 
Eletrônico nº 0032/2016)”, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LABORATÓRIO, 
conforme Processo no 75141124, 
sendo a mesma considerada 
“DESERTA”, com dispensa de 
nova licitação para sua contratação, 

com fulcro no art. 24, inciso V, da 
supracitada lei, sendo procedida a 
compra direta do objeto em questão.
Vitória, 30 de novembro de 2016.
Marta Maria Abaurre Quintão

Pregoeira/Idaf
Protocolo 279542

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-
PREGÃO Nº 020/2016

O INCAPER torna público que fará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, para 

e/ou Marmitex), de acordo com 
o Decreto Nº 2.458-R de 2010, por 
meio do Sistema Eletrônico SIGA, 
através do site www.compras.
es.gov.br. Processo nº 73370517.
Início do Acolhimento das 
Propostas: 12/12/2016 às 08 
horas.
Abertura das Propostas: 
14/12/2016 às 09h30min.
Informações: (27) 3636-9844 ou 
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 30 de novembro de 2016.
Marissol Passos Corrêa

PREGÃO Nº 021/2016

O INCAPER torna público que fará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, para 

de 
acordo com o Decreto Nº 2.458-R de 
2010, por meio do Sistema Eletrônico 
SIGA, através do site www.compras.
es.gov.br. Processo nº 73639710.
Início do Acolhimento das 
Propostas: 12/12/2016 às 08 
horas.
Abertura das Propostas: 
15/12/2016 às 09h30min.
Informações: (27) 3636-9844 ou 
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 30 de novembro de 2016.
Marissol Passos Corrêa

Protocolo 279538

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -
AVISO DE RESULTADO DE 

LICITAÇÃO

O Instituto de Atendimento Sócio-
Educativo do Espírito Santo - IASES, 
por intermédio de sua pregoeira, 
torna público de acordo com as 
Leis N° 8.666/93, N°10.520/2002 
e Decreto N° 2.458-R/2010, e suas 

Pregão Eletrônico abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO:025/2016
PROCESSO: 73965340
OBJETO: Registro de Preços para 
Material de Consumo - AQUISIÇÃO 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 1 de Dezembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 2b7ab1bb



8

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 01 de Dezembro de 2016.

(GLP) - ACONDICIONADO EM 
BOTIJAS E CILINDROS

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA: JOSÉ 
GREGORIO NETO - ME
CNPJ: 11.185.669/0001-11
VALOR GLOBAL DO LOTE: 
R$ 38.690,00 (trinta e oito mil 
seiscentos e noventa reais).

ITEM VALOR 
UNITÁRIO

01 R$ 61,00

02 R$ 255,00

LOTE 002:
EMPRESA VENCEDORA: JOSÉ 
GREGORIO NETO - ME
CNPJ:11.185.669/0001-11
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
11.722,00 (onze mil setecentos e 
vinte e dois reais).

ITEM VALOR 
UNITÁRIO

01 R$ 61,00

02 R$ 255,00

LOTE 003: DESERTO.
VALOR: R$ 2.975,04 (dois mil 
novecentos e setenta e cinco reais e 
quatro centavos).

LOTE 004: DESERTO.
VALOR: R$ 2.279,52 (dois mil 
duzentos e setenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos).

O presente resultado foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
competente em 29/11/2016.

pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 30 de novembro de 2016.
Cleida Bárbara Abreu da Silva 

Protocolo 279780

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

O Instituto de Atendimento Sócio-
Educativo do Espírito Santo - IASES, 
por intermédio de sua pregoeira, 
torna público de acordo com as 
Leis N° 8.666/93, N°10.520/2002 
e Decreto N° 2458-R/2010, e suas 

Pregão Eletrônico abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO:017/2016
PROCESSO: 73272019
OBJETO: Registro de Preços para 
Material de Consumo - AQUISIÇÃO 
DE ELEMENTOS FILTRANTES E 
MANGUEIRAS PARA PURIFICADORES 
DE ÁGUA

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA: R.F.L. 
COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 01.260.374/0001-09
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
21.190,36 (vinte e um mil cento 
e sessenta reais e trinta e seis 
centavos).

ITEM VALOR 
UNITÁRIO

01 R$ 27,70

02 R$ 2,98

LOTE 002:
EMPRESA VENCEDORA: I-VTEC 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ:10.686.950/0001-75
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
1.669,80 (mil seiscentos e sessenta 
e nove reais e oitenta e centavos).

ITEM VALOR 
UNITÁRIO

01 R$ 27,83

LOTE 003:
EMPRESA VENCEDORA: I-VTEC 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ:10.686.950/0001-75
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
2.535,72 (dois mil quinhentos e 
trinta e cinco reais e setenta e dois 
centavos).

ITEM VALOR 
UNITÁRIO

01 R$ 24,86

LOTE 004:
EMPRESA VENCEDORA: I-VTEC 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ:10.686.950/0001-75
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
574,00 (quinhentos e setenta e 
quatro reais).

ITEM VALOR 
UNITÁRIO

01 R$ 22,96

O presente resultado foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
competente em 29/11/2016.

pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 30 de novembro de 2016.
Cleida Bárbara 

Protocolo 279785

Prefeituras

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira, torna público 
resultado da licitação em referência, 
cujo objeto é a CONTRATACAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE INSTALACAO, 
MANUTENCAO E ASSISTENCIA 
TECNICA COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS 
PARA FUNCIONAMENTO DA 
REDE DE GASES MEDICINAIS 
(OXIGENIO, AR COMPRIMIDO E 
OXIDO NITROSO) DO CENTRO 
CIRURGICO MUNICIPAL
devidamente homologado pelo 
Prefeito, em atendimento a Lei 
8.666/93.

Empresa vencedora:
TECNOCRYO GASES - TRANSPORTES, 
COMÉRCIO, SERVIÇOS E 
MANUTENÇÕES IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA-EPP
Valor total de:
R$ 98.000,00
Alegre/ES, 30 de novembro de 2016.

Protocolo 279530

- AVISO DE SUSPENSÃO -

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Comissão Permanente 
de Licitação, torna público a 
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA, da 
Tomada de Preços n° 010/2016, que 
tem por objeto a CONTRATACAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ELABORACAO 
DE PROJETOS DE PREVENCAO 
E COMBATE A INCENDIO, cuja 
abertura seria dia 12 de dezembro 
às 09:00h. Demais informações 
poderão ser obtidas pelo tel: (28) 
3552-3772.
Alegre/ES, 30 de novembro de 2016.

Presidente da CPL
Protocolo 279525

Baixo Guandu

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU 
ES

RESUMO ATA REG. PREÇOS 
Nº 031/2016

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
050/2016
PROCESSOS Nº 12.536/2015, 
12.823/2015, 12.838/2015, 
12.845/2015, 12.860/2015, 
12.866/2015, 0.392/2016, 
0.766/2016
Objeto: Registro de Preços para 
Prestações de Serviços de Lavagem 
de Veículos leves e Pesados lotados 
nas diversas Secretarias Municipais.

: Leis Federais nº 
8.666/1993 e 10.520/2002, 
Decretos Federais nº 7.892/2013, 
8.250/2014 e Decretos Municipais 
nº 5.126/2014 e 5.350/2015.
EMPRESAS COM PREÇOS 
REGISTRADOS
01- MARIO JOSÉ DOS ANJOS ME,
CNPJ Nº 06.554.847/0001-02
Itens e Valores Unitários
01=R$ 95,00;  02=R$ 95,00;  
03=R$ 35,00; 04=R$220,00; 
05=R$150,00; 06=R$125,00; 
07=R$ 75,00;  08=R$195,00; 
09=R$ 75,00; 10=R$ 95,00
Valor Total= R$102.635,00

(doze) meses.
 R: Francisco Ferreira nº 

40, Centro.
Baixo Guandu/ES, 21/11/ 2016.

JOSÉ DE BARROS NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 279650

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 40/2016 PMB

Objeto: Registro de Preço de 
combustível (óleo diesel comum; 

arla 32 tambor, de 20 litros; óleo 
diesel s10 e gasolina comum) em 
atendimento a demanda da PMB, 
Fundo Municipal de Saúde e Fundo 
Municipal de Assistência Social. 
Abertura e julgamento as 09:00 
horas do dia 14 de dezembro de 
2016. Os interessados poderão 
adquirir o edital no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba - ES, 30 de novembro de 2016.

SIOLEK ZAMBOM

Protocolo 279518

Cariacica

AVISO DE REVOGAÇÃO

Nº 010/2016
Processo n.º 6.386/2016
O Município de Cariacica, torna 
público para amplo conhecimento 
que o Sr. Secretário Municipal de 
Infraestrutura-Interino REVOGOU o 
certame licitatório em questão, com 
fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93.

Cariacica-ES, 30/11/2016.
Bruno Polez Coelho

Secretário Municipal de 
Infraestrutura-Interino

Protocolo 279670

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

052/2016

046/2016)
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 1445/2016
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO 
- ES e o Fundo Municipal de 
Fundão (FMS), através de sua 

conhecimento dos interessados que 
fará realizar no dia 19/12/2016 
às 09h00min, nas dependências da 
Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Stéfano Broseghini, 
nº. 133, 1º. Pavimento, Centro - 
Fundão - ES, licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, que 
tem por objeto a 
de empresa especializada 

tratamento técnico arquivístico e 
. As 

empresas interessadas encontrarão 
o Edital no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/
ES ( ), 
poderão ainda solicitar, por via digital, 
através do e-mail da CPL (cpl@

) ou in loco junto 
à Comissão Permanente de Licitação, 
trazendo CD, para copiar o edital e 
outros documentos, na Rua Stefano 
Broseghini - nº 133 - Bairro Centro 
- Fundão - ES. Maiores informações 
poderão ser solicitadas por meio da 
Comissão Permanente de Licitações, 
de segunda a sexta-feira no horário 
de 07:00 às 13:00 horas pelo telefone 
0 XX (27) 3267-2008.
Fundão/ES, 30 de Novembro de 2016.

Terciany Cris Siqueira Carretta

Protocolo 279511

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 1 de Dezembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 2b7ab1bb


